
Sky-Tree Line Association of Pharmacotherapy

STLAP研究会

[共 催] STLAP研究会 (一社）加須市薬剤師会  ㈱第一三共

【開催方法】  Zoom ウェビナー配信 （事前の参加登録をお願いします）

【日 時】  2025年 ２月 18日（火）19:00～21:00（18:40 受付開始）

【会 費】  500円

第41回スカイツリーライン薬物療法研究会

東武スカイツリーライ
ン・伊勢崎線沿線の埼
玉県東部地域における
病院・薬局薬剤師の連
携強化を図るために本
研究会を発足しました。
薬学生や他の地域から
のご参加も大歓迎です。
ぜひ、ご参加下さい。

日本薬剤師研修センター【G01】 1単位 日本緩和医療薬学会 緩和薬物療法認定薬剤師 １単位（申請中） 

（ 看護師など無料：事前申し込みが必要ですので裏面を参照して下さい）

木村 直也 先生19:10～19:20  Opening STLAP研究会 代表世話人/草加市立病院 薬剤部長

19:00～19:10  情報提供 第一三共株式会社

『地域医療の未来を支える：訪問看護ステーションの役割と薬剤師への期待』

株式会社 ORIGIN 代表取締役 訪問看護ステーション結び 福田 慎次 先生

『在宅医療で使用する麻薬注射製剤について』

基調講演① 19:20～１９：３０

株式会社エフアンドエフ いきいき薬局加須店 小林 義幸 先生

20:50～21：00 【質疑応答】

19:20～20:50  座長  STLAP研究会 コスモプラス株式会社 コスモ薬局蓮田吉川 陽子先生

STLAP研究会 とは

『 在宅クリニックと多職種連携』

加須在宅クリニック 院長 青木寛明 先生

テーマ：在宅医療について
本2025年は、75歳以上の後期高齢の割合が全高齢者人口のなかでも半数を超える年
の境目といわれてきました。高齢になっても住み慣れた地域で患者が自分らしい生活を
続けられるように、病院・訪問看護・介護福祉などが連携して在宅医療を提供できる体制
づくりが求められています。
一方で、小児医療、がん終末期、心不全などの緩和ケアも在宅医療で介入する機会が増え
ており同様に多職種連携が重要となります。
今回は在宅医療を支える医療機関と訪問看護師から連携の必要性と薬剤師に期待する点
を講演いただきます。これから在宅医療に関わっていきたい方、現在の連携をさらに
密にしていきたい方、ぜひ一緒に学んでいきましょう。

特別講演 19:50～20：5０

基調講演② 19:30～１９：5０

当日は、ご施設名、ご芳名のご入力をお願い申し上げます。
ご入力いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために
利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。



【参加申し込みについて】

●2次元コードからお申し込みの場合

右記2次元コードを読み取っていただき、
リンク先のサイトよりお申し込みください

●インターネット上で検索する場合

検索サイトで【peatix STLAP研究会orスカイツリーライン研究会】と入力し、リンク先よりお申し込
みください

本研究会では、薬剤師は参加申し込みと参加費の支払いに【Peatix】というイベント開催のシス
テムを利用しています。参加登録の際に、Peatixへの登録などが必要になりますのでご了承く
ださい。登録は無料になります

STLAP研究会のページ
になりますので、グルー
プのフォローをして下さ
い

Peatixにログインしてく
ださい。初めて利用する
方は新規登録をお願いし
ます

ログイン後、STLAP研究会のペー
ジを下にスクロールしていくと、第
４１回研究会の詳細があるのでク
リックします

第41回研究会のページよ
り、チケットの申し込み（参
加登録）を行ってください。

※複数枚の購入が可能ですが、1
人1枚でお願いします。

参加申し込み用2次元バー
コード ↓ 直接リンク→

薬剤師以外の2
次元コード

薬剤師以外の医師・看護師
などはこちらから読み取っ
てご入力ください・Peatix

は使用しません

参加ご希望の方は下記に従って、いずれかの方法で必ず事前申し込みをして下さい。

締切は、202５年２月１７日（月）１３:00 ですのでご注意下さい。

オンライン参加の出席確認について：Web研修会にて発行されるキーワードを全て当日中に所定のフォーム
に入力し送信して下さい。キーワードが合致しない場合、ならびに当日中に送信・登録が確認できない場合は受
講・出席は認められませんのでご注意下さい。なお、Zoom視聴によるID個人名が確認できない場合には受講
は認められず、単位の送付はない場合がありますのでご注意ください。

ご不明な点は、【代表世話人 木村直也（草加市立病院 薬剤部）】（naokimura3310@gmail.com）宛まで
メールをお願い致します。

個人情報の取扱いについて：ご視聴に際し入力頂いた内容をもとに、製品に関連する情報の提供・収集を実施
させて頂く場合がございます。これ以外には個人情報の利用、もしくは第三者への提供は致しません。

[共 催] STLAP研究会 (一社）加須市薬剤師会 ㈱第一三共

医薬関係者※以外の参加はご遠慮いただいております。
※主として医師、歯科医師、薬剤師、看護師、臨床検査技師、臨床心理士等の医療専門家（医学部・薬学部等の学生を含む）及び医療施設において医療に従事する職員

https://peatix.com/e
vent/4265576/view

受講単位について：薬剤師研修センターの単位は、ＰＥＣＳ（薬剤師研修・認定システム）の登録が事前に完了してない
と、受講単位が付与されませんのでご注意ください。また90分のログも必要になりますのでご注意ください

日本緩和医療薬学会の単位に関しては、所定のフォームにて709から始まる10桁の会員番号を入力していただいた
方で当日参加の確認が取れた方に発行いたします

https://peatix.com/event/4265576/view
https://peatix.com/event/4265576/view

	スライド 1
	スライド 2

